
Protokół z IX sesji 

Rady Powiatu Mikołowskiego 

z dnia 18 grudnia 2024 r. 

 

Obrady rozpoczęto 18 grudnia  2024 r. o godz. 16:00, a zakończono o godz. 18:22 tego 

samego dnia. W posiedzeniu wzięło udział 20 członków. 
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Zienc. 
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1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodniczący Rady Grzegorz Conrad otworzył IX posiedzenie Rady Powiatu 

Mikołowskiego VII kadencji. Powitał radnych, naczelników Starostwa, kierowników 

jednostek organizacyjnych, zaproszonych gości oraz osoby obsługujące sesję.  

Następnie przywitał przedstawicielki Związku Harcerstwa Polskiego Komendanta Hufca 

Ziemi Mikołowskiej panią Monikę Tajs oraz panią Agnieszkę Bertek - Zdebel.  

Pani Monika Tajs Komendant Hufca Ziemi Mikołowskiej na ręce Przewodniczącego 

Rady oraz Starosty przekazała Betlejemskie Światło  Pokoju. Poinformowała, że  jest, ono  

symbolem pokoju, braterstwa i jedności. W imieniu Hufca Ziemi Mikołowskiej złożyła 

życzenia. z okazji nadchodzących świąt, wiary, która może przenosić góry, nadziei, która 

nigdy nie gaśnie, miłości, która jest światłem życia, a przede wszystkim dużo dobra. 

Dziękuję. 

Przewodniczący Rady podziękował za przekazane Światło Pokoju. 

Następnie poinformował, że sesja w swej merytorycznej części zostanie poświęcona 

uchwaleniu budżetu Powiatu na 2025 r.  oraz zatwierdzeniu planów pracy Rady oraz 

komisji stałych na 2025 r. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że zgodnie z listą obecności na sali jest obecnych 20 

radnych, czyli jest quorum, przy którym Rada Powiatu może obradować i podejmować 

prawomocne uchwały. W sesji nie uczestniczył radny Andrzej Szafraniec. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Grzegorz Conrad poinformował, że kolejnym punktem jest 

przyjęcie porządku obrad. Przypomniał, że radni otrzymali porządek posiedzenia wraz 

z projektami uchwał w formie elektronicznej za pomocą systemu esesja.   

Następnie poinformował, że przed sesją  wpłynęły autopoprawki dot. następujących 

projektów uchwał: 

1. na druku 55 w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Mikołowskiego na 

okres 2025 – 2039, 

2. na druku 56 w sprawie budżetu Powiatu Mikołowskiego na rok 2025, 



3. na druku 57 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2024 – 

2035, 

4. na druku 58 w sprawie zmiany budżetu. 

Powyższe autopoprawki zostaną omówione przez Skarbnika Powiatu przy procedowaniu 

projektów uchwał budżetowych. 

Wpłynęła także autopoprawka do projektu uchwały w sprawie likwidacji Powiatowego 

Zarządu Dróg, projekt wraz z autopoprawką zostanie omówiony przez Pana Wicestarostę. 

Poprosił o zgłaszanie dodatkowych uwag do porządku obrad.  

W związku z niezgłoszeniem uwag przystąpiono do głosowania. 

Głosowano w sprawie: Przyjęcie porządku obrad. 

Wyniki głosowania: ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: ZA (20) Rafał Babiński, Grzegorz Conrad, Henryk Czich, Zbigniew Długaj, 

Mirosław Duży, Adam Ficek, Mirosława Lewicka, Tomasz Macha, Tadeusz Marszolik, 

Grażyna Nazar, Barbara Pepke, Michał Piwoński, Barbara Prasoł, Adam Skrzypczyk, 

Henryk Stencel, Marta Syryjczyk, Marek Szafraniec, Janina Szołtysek, Aleksander Tabacki, 

Piotr Zienc 

NIEOBECNI (1) Andrzej Szafraniec 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada przyjęła porządek obrad. 

3. Procedura uchwalenia budżetu Powiatu Mikołowskiego na 

2025 rok. 

Przewodniczący Rady poinformował, że w kolejnym punkcie Rada przystępuje do 

procedury uchwalenia budżetu Powiatu Mikołowskiego na 2025 rok  

a). odczytanie uchwał Zarządu w sprawie przyjęcia projektu 

budżetu oraz Wieloletniej Prognozy Finansowej; 

Przewodniczący Rady poinformował, że zgodnie z przyjętą procedurą uchwalania budżetu 

w pierwszej kolejności zostaną  odczytane uchwały Zarządu: 

w sprawie  przyjęcia projektu budżetu na rok 2025, 



W sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2025 - 2039.  

Następnie poprosił Wicestarostę o odczytanie uchwał Zarządu. 

Wicestarosta Jarosław Sworzeń odczytał uchwały Zarządu Powiatu:  

1. Nr 202/55/1/2924 z dnia 15 listopada 2024 r. w sprawie przyjęcia projektu uchwały w 

sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na okres od 2025 0 do 2039 roku, 

2. Nr 203/55/2/2024 z dnia 15 listopada 2024 r. w sprawie przyjęcia projektu uchwały w 

sprawie uchwały budżetowej na 2025 rok. 

b) odczytanie projektu uchwały budżetowej i projektu Wieloletniej 

Prognozy Finansowej, 

Przewodniczący Rady poprosił Skarbnika Powiatu o odczytanie projektów Uchwał Rady 

Powiatu Mikołowskiego wraz z autopoprawkami. 

Skarbnik Powiatu Katarzyna Witek – Roj odczytała projekt uchwały w sprawie przyjęcia  

budżetu Powiatu Mikołowskiego na rok 2025 oraz projekt uchwały w sprawie przyjęcia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Mikołowskiego na okres 2025 do 2039 roku. 

c) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej 

o przedłożonym przez Zarząd Powiatu projekcie uchwały 

budżetowej oraz Wieloletniej Prognozy Finansowej, 

Przewodniczący Rady poprosił członków Zarządu  o przedstawienie opinii Regionalnej 

Izby Obrachunkowej.: 

Radna Barbara Prasoł nieetatowy  członek Zarządu odczytała uchwałę  Regionalnej 

Izby Obrachunkowej nr 4200/IV/162/2024 IV składu orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Katowicach z dnia 6 grudnia 2024 roku w sprawie pozytywnej opinii 

o przedłożonym przez Zarząd Powiatu Mikołowskiego projekcie uchwały w sprawie budżetu 

powiatu mikołowskiego na rok 2025 wraz z uzasadnieniem i materiałami informacyjnymi. 

Radna Grażyna Nazar etatowy członek Zarządu odczytała uchwałę Nr 4200/IV/164/2024 

IV składu orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach z dnia 6 grudnia 

2024 roku w sprawie pozytywnej opinii o przedłożonym przez Zarząd Powiatu 

Mikołowskiego projekcie uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej wraz 

z uzasadnieniem.  



Radna Janina Szołtysek nieetatowy członek Zarządu odczytała uchwałę 

Nr 4200/4/163/2024 IV składu orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Katowicach z dnia 6 grudnia 2024 roku w sprawie pozytywnej  opinii o możliwości 

sfinansowania deficytu przyjętego w projekcie uchwały w sprawie budżetu powiatu 

mikołowskiego na rok 2025. 

d) odczytanie opinii komisji Rady o projekcie budżetu i projekcie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej, 

Przewodniczący Rady prosił Przewodniczących Komisji stałych o odczytanie opinii na 

temat projektu budżetu Powiatu i projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa, Infrastruktury i Ochrony Środowiska Rafał 

Babiński poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu na rok 2025 

w działach merytorycznie przypisanych działalności Komisji oraz  projekt Wieloletniej 

Prognozy Finansowej na lata 2025-2039. 

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych Zbigniew Długaj poinformował, 

że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu na rok 2025 w działach merytorycznie 

przypisanych działalności Komisji oraz  projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 

2025-2039 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Promocji Mirosława Lewicka 

poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu na rok 2025 

w działach merytorycznie przypisanych działalności Komisji oraz  projekt Wieloletniej 

Prognozy Finansowej na lata 2025-2039 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Mienia Henryk Stencel odczytał wniosek Komisji 

w sprawie  Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu na rok 2025 w działach 

merytorycznie przypisanych działalności Komisji oraz  projekt Wieloletniej Prognozy 

Finansowej na lata 2025-2039. 

e) przedstawienie stanowiska Zarządu w sprawie opinii komisji 

Rady i Regionalnej Izby Obrachunkowej, 

Starosta Mirosław Duży przedstawił stanowisko Zarządu w sprawie opinii komisji Rady 

i Regionalnej Izby Obrachunkowej  



f) dyskusja nad projektem uchwały w sprawie Wieloletniej 

Prognozy Finansowej 

Brak zgłoszeń. 

g) podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Mikołowskiego na okres od 2025 - do 2039 - druk nr 55; 

Przewodniczący Rady przystąpił do przeprowadzenia  do głosowania nad podjęciem  

uchwały na druku 55 w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Mikołowskiego 

na okres od 2025 do 2039 roku. 

Głosowano w sprawie: podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Mikołowskiego na okres od 2025 - do 2039 - druk nr 55; 

Wyniki głosowania ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 1, 

NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: ZA (16) Rafał Babiński, Grzegorz Conrad, Henryk Czich, Zbigniew Długaj, 

Mirosław Duży, Adam Ficek, Mirosława Lewicka, Tadeusz Marszolik, Grażyna Nazar, 

Barbara Prasoł, Adam Skrzypczyk, Henryk Stencel, Marta Syryjczyk, Janina Szołtysek, 

Aleksander Tabacki, Piotr Zienc 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) Tomasz Macha, Michał Piwoński, Marek Szafraniec 

BRAK GŁOSU (1) Barbara Pepke 

NIEOBECNI (1) Andrzej Szafraniec 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada podjęła uchwałę Nr IX/055/2024 w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Mikołowskiego na okres od 2025 - do 2039.  

h) dyskusja nad projektem budżetu, 

W dyskusji wzięli udział:  Wiceprzewodniczący Rady Tadeusz Marszolik, Przewodniczący 

Rady Grzegorz Conrad,  Radny Powiatu Aleksander Tabacki 

i) podjęcie uchwały w sprawie budżetu Powiatu Mikołowskiego na 

rok 2025 - druk nr 56; 

Przewodniczący Rady  przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad podjęciem  

uchwały na druku 56 w sprawie budżetu j Powiatu Mikołowskiego na rok 2025.  

Głosowano w sprawie: podjęcie uchwały w sprawie budżetu Powiatu Mikołowskiego na 

rok 2025 - druk nr 56; 



Wyniki głosowania ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 4, BRAK GŁOSU: 1, 

NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: ZA (15) Rafał Babiński, Grzegorz Conrad, Henryk Czich, Zbigniew Długaj, 

Mirosław Duży, Adam Ficek, Mirosława Lewicka, Tadeusz Marszolik, Grażyna Nazar, 

Barbara Prasoł, Henryk Stencel, Marta Syryjczyk, Janina Szołtysek, Aleksander Tabacki, 

Piotr Zienc 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (4) Tomasz Macha, Michał Piwoński, Adam Skrzypczyk, Marek 

Szafraniec 

BRAK GŁOSU (1) Barbara Pepke 

NIEOBECNI (1) Andrzej Szafraniec 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada podjęła uchwałę Nr IX/056/2024 w sprawie 

budżetu Powiatu Mikołowskiego na rok 2025. 

4. Podjęcie uchwał. 

Przewodniczący Rady Grzegorz Conrad poinformował, że Rada przystępuje do realizacji 

kolejnego punktu porządku obrad czyli podjęcia uchwał. 

• 4.1. zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na okres 

2024 do 2036 roku - druk nr 57; 

Przewodniczący Rady poprosił o opinię Komisję Budżetu i Mienia. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Mienia Henryk Stencel poinformował, że komisja 

pozytywnie zaopiniowała projekt powyższej uchwały bez wprowadzonej autopoprawki. 

W związku z niezgłoszeniem dodatkowych uwag Przewodniczący Rady przystąpił do 

przeprowadzenia głosowania. 

Głosowano w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na okres 2024 do 2036 

roku - druk nr 57; 

Wyniki głosowania ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 1, 

NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: ZA (16) Rafał Babiński, Grzegorz Conrad, Henryk Czich, Zbigniew Długaj, 

Mirosław Duży, Adam Ficek, Mirosława Lewicka, Tadeusz Marszolik, Grażyna Nazar, 



Barbara Prasoł, Henryk Stencel, Marta Syryjczyk, Marek Szafraniec, Janina Szołtysek, 

Aleksander Tabacki, Piotr Zienc 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) Tomasz Macha, Michał Piwoński, Adam Skrzypczyk 

BRAK GŁOSU (1) Barbara Pepke 

NIEOBECNI (1) Andrzej Szafraniec 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada podjęła uchwałę Nr IX/057/2024 w sprawie 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2024 – 2036. 

• 4.2. zmiany budżetu - druk nr 58; 

Przewodniczący Rady poprosił o opinię Komisję Budżetu i Mienia. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Mienia Henryk Stencel poinformował, że komisja 

pozytywnie zaopiniowała projekt powyższej uchwały 

W związku z niezgłoszeniem uwag Przewodniczący Rady przystąpił do przeprowadzenia 

głosowania. 

Głosowano w sprawie: zmiany budżetu – druk nr 58; 

Wyniki głosowania ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, 

NIEOBECNI: 1 Przewodniczący Komisji Budżetu i Mienia Henryk Stencel poinformował, że 

komisja pozytywnie zaopiniowała projekt powyższej uchwały 

Wyniki imienne: ZA (19) Rafał Babiński, Grzegorz Conrad, Henryk Czich, Zbigniew Długaj, 

Mirosław Duży, Adam Ficek, Mirosława Lewicka, Tomasz Macha, Tadeusz Marszolik, 

Grażyna Nazar, Michał Piwoński, Barbara Prasoł, Adam Skrzypczyk, Henryk Stencel, Marta 

Syryjczyk, Marek Szafraniec, Janina Szołtysek, Aleksander Tabacki, Piotr Zienc 

BRAK GŁOSU (1) Barbara Pepke 

NIEOBECNI (1) Andrzej Szafraniec 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada podjęła uchwałę Nr IX/058/2024 w sprawie 

zmiany budżetu. 

• 4.3. likwidacji Powiatowego Zarządu Dróg w Mikołowie – druk nr 59; 

Przewodniczący Rady poprosił o opinię Komisję Budżetu i Mienia. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Mienia Henryk Stencel poinformował, że komisja 

pozytywnie zaopiniowała projekt powyższej uchwały. 



W dyskusji wzięli udział: Wiceprzewodniczący Rady Tadeusz Marszolik, Wicestarosta 

Jarosław Sworzeń,  Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa, Infrastruktury i Ochrony 

Środowiska Rafał Babiński, radny Powiatu Tomasz Macha, - Starosta Mikołowski Mirosław 

Duży, Wiceprzewodniczący Rady Piotr Zienc, Wicestarosta Jarosław Sworzeń (Ad Vocem), 

radny Powiatu Aleksander Tabacki, Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i 

Promocji Mirosława Lewicka, Przewodniczący Rady Grzegorz Conrad. 

W związku z niezgłoszeniem dodatkowych uwag Przewodniczący Rady przystąpił do 

przeprowadzenia głosowania. 

Głosowano w sprawie: likwidacji Powiatowego Zarządu Dróg w Mikołowie – druk nr 59; 

Wyniki głosowania ZA: 15, PRZECIW: 3, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 1, 

NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: ZA (15) Rafał Babiński, Grzegorz Conrad, Henryk Czich, Zbigniew Długaj, 

Mirosław Duży, Adam Ficek, Mirosława Lewicka, Grażyna Nazar, Michał Piwoński, Barbara 

Prasoł, Adam Skrzypczyk, Henryk Stencel, Marta Syryjczyk, Janina Szołtysek, Piotr Zienc 

PRZECIW (3)  Tadeusz Marszolik, Marek Szafraniec, Aleksander Tabacki 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Tomasz Macha  

BRAK GŁOSU (1)  Barbara Pepke 

NIEOBECNI (1) Andrzej Szafraniec 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada podjęła uchwałę Nr IX/059/2024 w sprawie  

likwidacji Powiatowego Zarządu Dróg w Mikołowie. 

• 4.4. wniosku o zezwolenie na utworzenie oddziału przygotowania 

wojskowego – druk nr 60; 

Przewodniczący Rady poprosił o opinię komisję merytoryczną. 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Promocji Mirosława Lewicka 

poinformowała, że misja pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały  

W związku z niezgłoszeniem dodatkowych uwag Przewodniczący Rady  przystąpił do 

przeprowadzenia głosowania 

Głosowano w sprawie: wniosku o zezwolenie na utworzenie oddziału przygotowania 

wojskowego – druk nr 60; 



Wyniki głosowania ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 2, 

NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: ZA (18) Rafał Babiński, Grzegorz Conrad, Henryk Czich, Zbigniew Długaj, 

Adam Ficek, Mirosława Lewicka, Tomasz Macha, Tadeusz Marszolik, Grażyna Nazar, 

Michał Piwoński, Barbara Prasoł, Adam Skrzypczyk, Henryk Stencel, Marta Syryjczyk, 

Marek Szafraniec, Janina Szołtysek, Aleksander Tabacki, Piotr Zienc 

BRAK GŁOSU (2) Mirosław Duży, Barbara Pepke 

NIEOBECNI (1) Andrzej Szafraniec 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada podjęła uchwałę Nr IX/060/2024 w sprawie 

wniosku o zezwolenie na utworzenie oddziału przygotowania wojskowego. 

• 4.5. zobowiązania organu prowadzącego szkołę do ponoszenia 

kosztów kształcenia w oddziale przygotowania wojskowego – druk 

nr n 61; 

Przewodniczący Rady poprosił o opinię komisję merytoryczną. 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Promocji Mirosława Lewicka 

poinformowała, że misja pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały  

W związku z niezgłoszeniem dodatkowych uwag Przewodniczący Rady  przystąpił do 

przeprowadzenia głosowania  

Głosowano w sprawie: zobowiązania organu prowadzącego szkołę do ponoszenia 

kosztów kształcenia w oddziale przygotowania wojskowego – druk nr n 61; 

Wyniki głosowania ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 2, 

NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: ZA (18) Rafał Babiński, Grzegorz Conrad, Henryk Czich, Zbigniew Długaj, 

Adam Ficek, Mirosława Lewicka, Tomasz Macha, Tadeusz Marszolik, Grażyna Nazar, 

Michał Piwoński, Barbara Prasoł, Adam Skrzypczyk, Henryk Stencel, Marta Syryjczyk, 

Marek Szafraniec, Janina Szołtysek, Aleksander Tabacki, Piotr Zienc 

BRAK GŁOSU (2) Mirosław Duży, Barbara Pepke 

NIEOBECNI (1) Andrzej Szafraniec 



Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada podjęła uchwałę nr IX/61/2024 w sprawie 

zobowiązania organu prowadzącego szkołę do ponoszenia kosztów kształcenia w oddziale 

przygotowania wojskowego.  

• 4.6. zatwierdzenia rocznego planu kontroli Komisji Rewizyjnej - 

druk nr 62; 

Przewodniczący Rady poprosił o komentarz Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Adam Ficek przedstawił plan kontroli Komisji 

Rewizyjnej na 2025 rok.  

W związku z niezgłoszeniem uwag Przewodniczący Rady  przystąpił do przeprowadzenia 

głosowania 

Głosowano w sprawie: zatwierdzenia rocznego planu kontroli Komisji Rewizyjnej - druk 

nr 62; 

Wyniki głosowania ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, 

NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: ZA (19) Rafał Babiński, Grzegorz Conrad, Henryk Czich, Zbigniew Długaj, 

Mirosław Duży, Adam Ficek, Mirosława Lewicka, Tomasz Macha, Tadeusz Marszolik, 

Grażyna Nazar, Michał Piwoński, Barbara Prasoł, Adam Skrzypczyk, Henryk Stencel, Marta 

Syryjczyk, Marek Szafraniec, Janina Szołtysek, Aleksander Tabacki, Piotr Zienc 

BRAK GŁOSU (1) Barbara Pepke 

NIEOBECNI (1) Andrzej Szafraniec 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada podjęła uchwałę Nr IX/062/2024 w sprawie 

zatwierdzenia rocznego planu kontroli Komisji Rewizyjnej. 

• 4.7. przyjęcia planu pracy Rady Powiatu Mikołowskiego na rok 

2025 - druk nr 63; 

Przewodniczący Rady poinformował, że na wniosek Komisji Oświaty, Kultury, Sportu 

i Promocji w planie pracy Rady uwzględniono dwie zmiany dot. terminu sesji Rady tj. sesja 

z dnia 27 lutego z uwagi na ferie zimowe została przesunięta na 5 marca, z kolei sesja 

z dnia 30 kwietnia została przesunięta na 7 maja z uwagi na święta wielkanocne.  



W dyskusji wzięli udział: członek Zarządu Powiatu Barbara Prasoł, Wiceprzewodniczący 

Rady Piotr Zienc, Przewodniczący Rady Grzegorz Conrad, Wicestarosta Jarosław 

Sworzeń,  

W związku z niezgłoszeniem dodatkowych uwag Przewodniczący Rady  przystąpił do 

przeprowadzenia głosowania. 

Głosowano w sprawie: przyjęcia planu pracy Rady Powiatu Mikołowskiego na rok 2025 - 

druk nr 63; 

Wyniki głosowania ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, 

NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: ZA (19) Rafał Babiński, Grzegorz Conrad, Henryk Czich, Zbigniew Długaj, 

Mirosław Duży, Adam Ficek, Mirosława Lewicka, Tomasz Macha, Tadeusz Marszolik, 

Grażyna Nazar, Michał Piwoński, Barbara Prasoł, Adam Skrzypczyk, Henryk Stencel, Marta 

Syryjczyk, Marek Szafraniec, Janina Szołtysek, Aleksander Tabacki, Piotr Zienc 

BRAK GŁOSU (1) Barbara Pepke 

NIEOBECNI (1) Andrzej Szafraniec 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada podjęła uchwałę Nr IX/063/2024 w sprawie 

przyjęcia planu pracy Rady Powiatu Mikołowskiego.  

5. Zatwierdzenie Planu Pracy Komisji Budżetu i Mienia na rok 

2025. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Mienia Henryk Stencel przedstawił plan pracy 

Komisji na 2025 rok. 

W związku z niezgłoszeniem uwag Przewodniczący Rady  przystąpił do przeprowadzenia 

głosowania. 

Głosowano w sprawie: Zatwierdzenia Planu Pracy Komisji Budżetu i Mienia na rok 2025. 

Wyniki głosowania ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, 

NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: ZA (19) Rafał Babiński, Grzegorz Conrad, Henryk Czich, Zbigniew Długaj, 

Mirosław Duży, Adam Ficek, Mirosława Lewicka, Tomasz Macha, Tadeusz Marszolik, 



Grażyna Nazar, Michał Piwoński, Barbara Prasoł, Adam Skrzypczyk, Henryk Stencel, Marta 

Syryjczyk, Marek Szafraniec, Janina Szołtysek, Aleksander Tabacki, Piotr Zienc 

BRAK GŁOSU (1) Barbara Pepke 

NIEOBECNI (1) Andrzej Szafraniec 

 6. Zatwierdzenie Planu Pracy Komisji Bezpieczeństwa, 

Infrastruktury i Ochrony Środowiska na rok 2025. 

Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa, Infrastruktury i Ochrony Środowiska Rafał 

Babiński przedstawił plan pracy Komisji na 2025 rok. 

W związku z niezgłoszeniem uwag Przewodniczący Rady  przystąpił do przeprowadzenia 

głosowania. 

Głosowano w sprawie: Zatwierdzenia Planu Pracy Komisji Bezpieczeństwa, Infrastruktury 

i Ochrony Środowiska na rok 2025. 

Wyniki głosowania ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, 

NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: ZA (19) Rafał Babiński, Grzegorz Conrad, Henryk Czich, Zbigniew Długaj, 

Mirosław Duży, Adam Ficek, Mirosława Lewicka, Tomasz Macha, Tadeusz Marszolik, 

Grażyna Nazar, Michał Piwoński, Barbara Prasoł, Adam Skrzypczyk, Henryk Stencel, Marta 

Syryjczyk, Marek Szafraniec, Janina Szołtysek, Aleksander Tabacki, Piotr Zienc 

BRAK GŁOSU (1) Barbara Pepke 

NIEOBECNI (1) Andrzej Szafraniec  

7. Zatwierdzenie Planu Pracy Komisji Oświaty, Kultury, Sportu 

i Promocji na rok 2025. 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Promocji Mirosława Lewicka 

przedstawiła plan pracy Komisji na 2025 rok. 

W związku z niezgłoszeniem uwag Przewodniczący Rady  przystąpił do przeprowadzenia 

głosowania. 



Głosowano w sprawie: Zatwierdzenia Planu Pracy Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i 

Promocji na rok 2025. 

Wyniki głosowania ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, 

NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: ZA (19) Rafał Babiński, Grzegorz Conrad, Henryk Czich, Zbigniew Długaj, 

Mirosław Duży, Adam Ficek, Mirosława Lewicka, Tomasz Macha, Tadeusz Marszolik, 

Grażyna Nazar, Michał Piwoński, Barbara Prasoł, Adam Skrzypczyk, Henryk Stencel, Marta 

Syryjczyk, Marek Szafraniec, Janina Szołtysek, Aleksander Tabacki, Piotr Zienc 

BRAK GŁOSU (1) Barbara Pepke 

NIEOBECNI (1) Andrzej Szafraniec  

8. Zatwierdzenie Planu Pracy Komisji Zdrowia i Spraw 

Społecznych na rok 2025. 

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych Zbigniew Długaj przedstawił 

plan pracy Komisji na 2025 rok. 

W związku z niezgłoszeniem uwag Przewodniczący Rady  przystąpił do przeprowadzenia 

głosowania 

Głosowano w sprawie: Zatwierdzenia Planu Pracy Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych 

na rok 2025. 

Wyniki głosowania ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, 

NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: ZA (19) Rafał Babiński, Grzegorz Conrad, Henryk Czich, Zbigniew Długaj, 

Mirosław Duży, Adam Ficek, Mirosława Lewicka, Tomasz Macha, Tadeusz Marszolik, 

Grażyna Nazar, Michał Piwoński, Barbara Prasoł, Adam Skrzypczyk, Henryk Stencel, Marta 

Syryjczyk, Marek Szafraniec, Janina Szołtysek, Aleksander Tabacki, Piotr Zienc 

BRAK GŁOSU (1) Barbara Pepke 

NIEOBECNI (1) Andrzej Szafraniec 



9. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

Przewodniczący Rady Grzegorz Conrad poinformował, że protokół z VIII sesji Rady był 

do wglądu w Biurze Rady na 5 dni przed sesją. 

W związku z niezgłoszeniem uwag przystąpiono do głosowania. 

Głosowano w sprawie: Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

Wyniki głosowania ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, 

NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: ZA (19) Rafał Babiński, Grzegorz Conrad, Henryk Czich, Zbigniew Długaj, 

Mirosław Duży, Adam Ficek, Mirosława Lewicka, Tomasz Macha, Tadeusz Marszolik, 

Grażyna Nazar, Michał Piwoński, Barbara Prasoł, Adam Skrzypczyk, Henryk Stencel, Marta 

Syryjczyk, Marek Szafraniec, Janina Szołtysek, Aleksander Tabacki, Piotr Zienc 

BRAK GŁOSU (1) Barbara Pepke 

NIEOBECNI (1) Andrzej Szafraniec 

10. Informacje Przewodniczącego Rady. 

Przewodniczący Rady Grzegorz Conrad przedstawił następujące informacje: 

1. Kolejna sesja Rady odbędzie 29 stycznia i zostanie poświęcona przyjęciu sprawozdań 

z pracy Rady i komisji w 2024 rok, 

2. Do Rady wpłynęła odpowiedź Ministra Zdrowia na Apel Rady w sprawie ratowania 

szpitala powiatowego – pismo dostępne jest w Informatorze na esesji, 

Podziękował za uwagę. 

11. Informacje Starosty. 

Starosta Mirosław Duży poinformował, że w okresie międzysesyjnym odbyły się 4 

posiedzenia Zarządu, w trakcie których podjęto następujące decyzje: 

1. Wprowadzono zmiany w budżecie powiatu w zakresie upoważnień udzielonych przez 

Radę Powiatu. 

2. Podjęto uchwały w sprawie: 



• udzielenia pełnomocnictwa Pani Teresie Miguła - Dyrektorowi Powiatowego Urzędu 

Pracy w Mikołowie do podejmowania wszelkich czynności związanych z realizacją 

projektów współfinansowanych ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego+ 

pn.: „Akademia przyszłości – wzmocnienie potencjału pracowników PUP 

w Mikołowie (typ 1)” i „Aktywizacja osób bezrobotnych zarejestrowanych 

w Powiatowym Urzędzie Pracy w Mikołowie (II)”, 

• wprowadzenia Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Mikołowie 

(utworzenie Wydziału Inwestycji i Zamówień Publicznych). 

3. Zatwierdzono: 

• wybór ofert złożonych przez Ośrodek dla Osób Niepełnosprawnych Miłosierdzie 

Boże w Mikołowie – Borowej Wsi na realizację zadań pn. „Prowadzenie Domów 

Pomocy Społecznej dla osób niepełnosprawnych fizycznie na terenie powiatu 

mikołowskiego” i „Prowadzenie Środowiskowego Domu Samopomocy dla 20 osób 

przewlekle psychicznie chorych i osób z niepełnosprawnością intelektualną na 

terenie powiatu mikołowskiego”, 

• wykaz zadań inwestycyjnych i remontowych realizowanych w latach 2022-2024 oraz 

planowanych na rok 2025. 

4. Wyrażono zgodę na odstrzał redukcyjny dzików na terenie gminy Mikołów w ilości 

50 sztuk. 

5. Zatwierdzono 5 projektów uchwał Rady Powiatu oraz 5 autopoprawek uchwał 

budżetowych. 

6. Dnia 5 grudnia br. odbyło się posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa 

7. Dnia 10 grudnia br. Nadzwyczajne Zgromadzenie Wspólników Centrum Zdrowia 

w Mikołowie Sp. z o.o., na wniosek pani Emilii Nawrockiej-Kołodziejczyk, wyraziło 

zgodę na przesunięcie terminu złożenia planu naprawczego Spółki do dnia 

20.02.2024 r. 

8. Dnia 13 grudnia br. w siedzibie Starostwa odbyło się spotkanie władz gmin i powiatu. 

Podziękował za uwagę. 



12. Wolne głosy, wnioski, interpelacje i zapytania radnych. 

Przewodniczący Rady poinformował, że kolejnym punktem dzisiejszych obrad są wolne 

głosy i wnioski.  

W dyskusji wzięli udział: Radny Powiatu Adam Skrzypczyk, Przewodniczący Komisji 

Rewizyjnej Adam Ficek,  Przewodniczący Rady Grzegorz Conrad, Radny Powiatu Marek 

Szafraniec, Wiceprzewodniczący Rady Piotr Zienc, Przewodnicząca Komisji Oświaty, 

Kultury, Sportu i Promocji Mirosława Lewicka,  Starosta Mikołowski Mirosław Duży, 

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych Zbigniew Długaj, Radny Powiatu 

Aleksander Tabacki. 

13. Zamknięcie posiedzenia. 

Przewodniczący Rady zamknął obrady IX sesji Rady Powiatu Mikołowskiego. 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała: Aleksandra Stolarz 

 

Przewodniczący  

Rady Powiatu Mikołowskiego 

Grzegorz Conrad 

Załącznikiem do protokołu jest nagranie dostępne na  

https://powiat_mikolow.bip.gov.pl/transmisje-na-zywo-z-sesji-rady-powiatu/transmisje-na-

zywo-z-sesji-rady-powiatu-mikolowskiego.html 

Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl 

https://powiat_mikolow.bip.gov.pl/transmisje-na-zywo-z-sesji-rady-powiatu/transmisje-na-zywo-z-sesji-rady-powiatu-mikolowskiego.html
https://powiat_mikolow.bip.gov.pl/transmisje-na-zywo-z-sesji-rady-powiatu/transmisje-na-zywo-z-sesji-rady-powiatu-mikolowskiego.html

